
Justitsministeriet 

Att:  Justitsminister Mette Frederiksen 

& kontorchef Jessika Heltberg Auken 

 

Kære begge to. 

Mit navn er Dan Rylinger, jeg er 57 år og bor med min kone i Hundested 

Jeg har gennem de sidste 17 år været selvstændig og er det fortsat med en velrenommeret privat 

sejlerskole i Skovshoved havn.  (www.speedboat.dk) Min sejlerskole er en enkeltmandsvirksomhed 

og den går dårligt. Jeg har ikke kunnet leve af den siden starten af den økonomiske krise, som lagde 

bådbranchen helt ned. Efter mange overvejelser valgte jeg derfor sidste år at læse til kørelærer så 

min virksomhed kan få en hårdt tiltrængt ”saltvandsindsprøjtning”. Jeg startede uddannelsen lige 

efter sommerferien og blev lovet at jeg kunne være færdig i maj/juni 2015. Jeg betaler selv for min 

uddannelse og får ikke offentlig støtte.   

 

Kørelæreruddannelsen er, som I jo er bekendt med, blevet en del mere kompliceret end førhen. 

Nu har jeg taget de forskellige kørekort, og den 120 timers pædagogiske uddannelse og siden 

starten af december har jeg arbejdet koncentreret med at blive klar til forprøven. Den har jeg fra 

starten, og senest for få dage siden, fået oplyst skulle være onsdag den 25. februar.  De sidste uger 

har været meget koncentrerede og jeg har lavet snesevis af evaluerende prøver på tid.  På onsdag 

den 11. februar var det planen at jeg skulle op til den første del af forprøven i Køge. Det var en helt 

almindelig B teoriprøve som efter ”den gamle” bekendtgørelse indgik i det samlede resultat. 

 

I går fik jeg så en mail fra min køreskole ” Juuls køreskole i Roskilde” De vedhæftede den nye 

bekendtgørelse for kørelærere af 31. januar 2015 (j.nr: 2014-802-0067) underskrevet af jer. 

Køreskolen skriver at forprøven den 25. februar er annulleret, samt at jeg og min 

medstuderende dermed får forlænget vores uddannelsesforløb med et halvt år. 
 

Det er et hårdt slag, ikke bare studiemæssigt, men i høj grad også økonomisk. Jeg er ærligt talt ikke 

sikker på hvad der sker nu. Skal jeg stoppe uddannelsen, endnu et halvt år uden indtjening er et stort 

no go. Skal min lille virksomhed ophøre. Skal jeg til at stille op i rækken af 57-årige arbejdsløse 

uden uddannelse eller fremtid i udkantsdanmark. Jeg er en helt almindelig borger der er kommet 

alvorligt i klemme med jeres nye bekendtgørelse. 

 

Er det virkelig rigtigt at det ikke er muligt at afholde den omtalte forprøve den 25. februar som vi er 

blevet lovet og undervist frem imod. Kan man med rimelighed bare sløjfe en så vigtig og sjældent 

afholdt prøve til en igangværende uddannelse med så kort frist, midt i et uddannelsesforløb. 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Rylinger 

Torupvejen 112 

3390 Hundested 

Tlf: 20 33 36 33 

 

Kopi af dette brev er sendt til: Formanden for prøvekommisionen, rigspolitichefen, medlemmer af 

transportudvalget, transportministeren m. fl. 
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